

**BOLETIM DE MEDIÇÃO PARCIAL DE SERVIÇOS EXECUTADO Nº 01**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATIA/MG**

OBRA: Pavimentação com bloquetes - SERTÃOZINHO

LOCAL: ESTRADA VICINAL DO DISTRITO DO SERTÃOZINHO

CONTRATO:058/2020 R\$ PERÍODO: 18/09/2020 A 31/10/2020

SALDO CONTRATO: R\$ VALOR MEDIÇÃO: VALOR MEDIÇÃO: R\$ 173.285,56

Empresa: OUROPAY CONSTRUTORA E LOTEADORA CNPJ 14.341.694/0001-35

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT. CONTRATADA	PREÇO UNIT.	VALOR CONTRATADO	QUANT. DA MEDIÇÃO	VALOR DA MEDIÇÃO	QUANT. SALDO	VALOR SALDO CONTRATO
<b>1.0 INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA</b>										
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE PIVOTA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGAU 2" ENRUECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALPTO AUTOCALVADO PINTADAS NA FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA, CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS. LOCALIZAÇÃO TOPOGRÁFICA DE 20 A 50 PONTOS	UN	1,00	R\$ 1.366,12	R\$ 1.366,12	1,00	R\$ 1.366,12	0,00	R\$ 0,00
2.0		BASE DE SOLO SEM MISTURA, COMPACTADA NA ENERGIA DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO, UNIFORMIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL, EXCLUINDO AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL, EXCLUINDO AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE O CAMINHÃO - MANUAL	UN	20,00	R\$ 94,10	R\$ 1.882,00	20,00	R\$ 1.882,00	0,00	R\$ 0,00
2.1	OBR-VIA-145	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA, DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM	m³	411,25	R\$ 16,93	R\$ 6.962,46	411,25	R\$ 6.962,46	0,00	R\$ 0,00
2.2	OBR-VIA-435	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 8CM - FCK = 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE	TXKM	20,562,50	R\$ 0,57	R\$ 11.720,62	4900,00	R\$ 2.793,00	15662,50	R\$ 8.927,62
2.4	OBR-VIA-215	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 8CM - FCK = 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE	m²	4112,50	R\$ 56,92	R\$ 234.083,50	980,00	R\$ 55.781,60	3132,50	R\$ 178.301,90
<b>3.0 DRENAGEM</b>										
3.1	DRE-SAR-020	GUIA DE MEIO-FIO (10X15X22)CM E SAREJETA (30X10)CM COM INCLINAÇÃO DE 10%, EM CONCRETO COM FCK 15MPA, MOLDADE IN- LOCO, FORMA EM MADEIRA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APLIOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO, (EM CAÇAMBA)	UN	1175,00	R\$ 77,32	R\$ 90.851,00	1175,00	R\$ 90.851,00	0,00	R\$ 0,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>CONTRATADO</b>	<b>R\$ 360.515,08</b>	<b>MEDIÇÃO</b>	<b>R\$ 173.285,56</b>	<b>SALDO CONTRATO</b>	<b>R\$ 187.229,52</b>
<b>VALOR TOTAL DA PRIMEIRA MEDIÇÃO</b>										<b>R\$ 173.285,56</b>

Contrato: 058/2020  
Vencimento: 05/11/2020

Empresa: OUROPAY CONSTRUTORA E LOTEADORA

Aprovado: Prefeitura Municipal de Bordá Matia/MG

*VENILTON JANDER BORGES ENGENHEIRO CIVIL*  
CREAM/MG nº: 34311/D

*u*

